






Fremlægges paa Repræsentantskabsmødet den 18’Februar 1929«

Til •• .. y... ' *

Repræsentantskabet for Kvindernes Bygning.

Efter. Opfordring af den fungerende Styrelse for Kvindernes 

Bygning skal jeg i Henhold til den paa Repræsentantskabsmødet■tagne 

Beslutning søge at meddele en sammenlignende Oversigt over de to 

Byggeforetagender i Rosenørns Allé og i Niels Hemmingsensgade, .Jeg 

tilføjer dog, at dette er en i og for sig uløselig Opgave, bl.a. 

fordi Fremsætteren af Forslaget i Niels Hemmingsensgade har nægtet 

at besvare Styrelsens Henvendelse om saadanne Oplysninger, at en - 

Sammenligning overhovedet er mulig. Bl.a. har det været umuligt at' 

faa Oplysning em, hvorledes Ejendommen i Niels Hemmingsensgade tæn­

kes bebygget i og nedennævnte Oplysninger maa:, derfor i det hale og­

saa af den Grund fremsættes med alt Forbehold, 

1. '

-Grundpriseni ...

Grundprisen.opgives i Niels Hemmingsensgade til 357 Kr. pr. 
2 ■ , -
m , men i Rosenørns Allé til 350 Kri Om dep. sidste kan def forhånd- ' 

les, medens den første synes at være udenfor Forhandling. Der fore- • 

ligger ikke Oplysning om, hvorvidt det er nødvendigt eventuelt at 

pillotere i Niels Hemmingsensgade, hvilket kan forhøje Anskaffelses­

prisen for Grunden.

I Rosenørns Allé skal man formodentlig kun købe det nød­

vendige bebyggede Areal, medens man i Niels Hemmingsensgade skal kø­

be et Areal af Ejendommens Baggrund, som. maa regnes for betydeligt 

mindre værdifuld. OverskyIdraadet regner, at den rigtige Grundkøbe­

sum kun kan beregnes fra Facaden 20 m tilbage, medens man i Niels
2 

Hemmingsensgade maa købe overflødige ea. ^OQ m ä 357 Kr. for fuld 

Pris, og forsaavidt man vil bebygge dette, maa man anvende en Bebyg­

ge Isesmaade, som gør en Del af Bebyggelsen mindre værdifuld.



Med andre Ord, Grundprisen i Niels Hemmingsensgade maa 

regnes til betydeligt højere Beløb langs Facaden og et.mindre Beløb 

for Baggrunden, formentlig efter en rigtig Beregning pr. m 44-7 Kr. 

for den første og 136 Kr« for den- sidste.

r . .. 2. .... ... .. ; ,

Tidspunktet for Paabegynde Isen.. .

I Rosenørns Allé vil man kunne paabegynde Byggeriet straks. • . 4 "• U ■ • _ ..... y *
I Niels Hemmingsensgade vil Byggeriet formentlig først kun- 

.■ • ■■ < '•'' ' ' 

ne paabegyndes i 1932. - .. ...
:: ’ ,/ >* 'lAuu ■ u; .. ■■ ■-

7;, 3. . .

, Byggeriet. • ■ S. *; • . r ■ ■ », ' ■
Rosenørns Allé vil kunne bebygges.paa almindelig Maade 

. ,, ....A ■ ' ;
og som Hjørnegrund med Facade til 3 Sider.

I Niels Hemmingsensgade maa.man bygge paa en særegen Maade, 

der ved en Indbygning søger at tage Baggrunden medj eller ogsaa maa 

man opføre en Bagbygning. Let er ikke lykkedes at faa oplyst, hvad 

Forslagets Fremsætter tænker sig, hvilket er en betydelig Svaghed, 

naar man stilles overfor et Forslag. Be af Fremsætteren anførte Tal 

for Byggeriet unddrager sig derfor enhver Kontrol*

4.

Finansieringen.*:

Finansieringen i Rosenørns Allé bør udføres paa den eneste 

forsvarlige Maade, at hvad der maatte komme til at svigte i Kredit-- 

©g Hypothekforeningslaan, dækkes af Grundprioriteten.

For Niels Hemmingsensgades Vedkommende maa det betegnes som 

meget usikkert, om de anslaaede Laan i Kredit- og Hypothekforening 

kan opnaas, navnlig under Hensyn til den meget betænkelige Servitut, 

der paahviler Ejendommen. Medens Grundsælgeren i Rosenørns Allé for­

udsættes at lade hele sin Grundprioritet, henstaa i det Omfang, dette 

er nødvendigt, for at sikre den anslaaede Finansiering, altsaa indtil 

et Beløb af ca. 375*000 Kr., lader Grundsælgeren i. Niels Hemmingsens­

gade højst 100.000 Kr. henstaa og bidrager saaledes ikke i videre-Om­

fang til at sikre Finansieringen. I Niels Hemmingsensgade forlanges 

75*000 Kr. kontant Udbetaling, i Rosenørns Allé eventuelt ingen Udbe­

taling.



Prioriteringen i Niels Hemmingsensgade svæver saaledes 

formentlig ganske i Luften, og det- er ikke muligt at have nogen Me­

ning, om, forinden-Byggeforetagendet er færdigt og prioriteret, hvil- 
i 

ken Egenkapital der i Virkeligheden skal bruges.

Medens Egenkapitalen i Rosenørns Allé opgives til 38.000 4- i ..
Inventar 60.000 udover vor Formue, Vi.lde den i Niels Hemming øensgade, 

som oplyst paa Repræsentantskabsmødet den 3’December 1928, formentlig 

blive ca. 500.000 Kr., muligvib mere,hvilket er ganske usikkert.

kærlig bemærkes, at det ikke er lykkedes at fremskaffe no- 

gen som helst Udtalelse fra Forslagstilléren om Muligheden af at 

fremskaffe 375*000 Kr. i Partialobligationer, cg dette maa forret­

ningsmæssigt betyde, at forsaavidt man køber denne Ejendom, forplig­

ter man sig til selv at skaffe dette Beløb, saafremt det ikke lykkes 

at skaffe det paa anden Maade.

Skønt Foretagendet i Rosenørns Allé kun er kalkuleret til 

ca. l.O^O.OOO Kr. imod Niels Hemmingsensgades 1.500.000 Kr., er Fi­

nansieringen altsaa betydeligt mindre sikker i det store Foretagende 

saavel hvad 1’ og 2’Prioritet som Sælgernes Indestaaende angaar, ikke 

at tale om Partialobligationernes Beløb.

5*

Servituter. 
f ' 

I Rosenørns Allé hviler ingen hæmmende Servituter.

I Niels Hemmingsensgade paahviler den tidligere omtalte Ser­

vitut om Forbud mod visse Virksomheder, som forretningsmæssigt set 
- * 

hører hjemme i dette Kvarter, og det er tidligere oplyst, at Kredit- 

og Hypothekforeningen vil betragte dette Forhold, som. hæmmende for 

Prioriteringen.

6.

Rentabiliteten af Ejendommene i Drift.
2

Med samme Beregningsmaade, nemlig pr. m Lejlighedsareal 

Brutto, vil Forholdet mellem Lejesummerne stille sig saaledes:

Rosenørns Allé .Niels Hemmingsensgadet

Stuen 48 49

1' Sal 21 - • 30. ..

2’ Sal 15 22,50



fremskaffes 36.000 Kr i yderligere om Aaret, og Forslagets Fremsæt­

Rosenørns Allfe Niels Hemmingsensgade

3’Sal 22,50

4’ Sal' 15 ' 15 V

Kvist 11 8

Herved er at bemærke, at i Niels Hemmingsensgade synes der

at være regnet med, at der foruden 8^ af Anskaffelsessummen skal

ter har ikke ønsket at meddele, hvortil dette Beløb skal bruges* For­

mentlig skal det bruges som Afdrag til Sælgerinderne tg-paa Partial­

obligationerne, og i saa Tilfælde kan man meget vel tænke sig, at Be­

løbet er for lille, hvorom dog intet kan siges med Sikkerhed. Höller 

ikke vides der Besked Om Grundprioritetens Forfald om et vist Antal 

Aar, og hvorledes man da vil fremskaffe Beløbet. Ogsaa Rentabilite­

ten synes saaledes i Niels Hemming sensgade allerede, '.af .den Grund at 

være uoverskuelig i ..

Ved Betragtning af hele dette Spørgsmaal maa man endvidere 

bedømme B,e liggenheden af de forskellige Ejendomme. Ros.enørns Allfe er 

en Fremtidsgade, og Prisen for Stuen 48 Kr. pr. m vil formentlig let­

tere kunne opnaas end 4j) Kr* pr* m i Niels Hemmingsensgade, ogsaa da 

en meget betydelig Pel af Stuelokaliteterne her ikke vil faa Facåde 

til Gaden, saavidt det overhovedet er muligt at bedømme Forslagstil­

lerens Flaner, der ikke har kunnet oplyses. Prisen fra 1’Sal til 

Kvisten i Rosenørns Allfe er formentlig epnaaelig, men man maa sikkert 

sætte et Spørgsmaalstegn ved Opnaae ligheden af de gennemgaaende høje­

re Priser i Niels Hemmingsensgade, navnlig for den Bel af Ejendommens

Vedkommende, som ikke har Facade eller bliver Bagbygning.



Telefon: Pala 302 x Kjøbenhavn K. d. 1./3. 1929
St. Kongensgade 88

Forfatterinde

Fru Gyrithe L e m o h e ,
Lyngby

Idet jeg takker Dem for Deres Drev uf 23./2. 

beder jeg Dem undskylde , at jeg først nu svarer paa det.

Min Samtale med Hedevig Matthiesen var rent 

en passant og udtrykte kun mine egne Ønsker , dog maa jeg nu sige , at 

naar der skal udfærdiges Fuldmagt for den afigaaede Kasserer for at kunne 

afvikle de nu løbende Forretninger , ligger Forholdet noget anderledes og 

jeg vil iøvrigt mene , at det er bedst , den »flaaede og den nye Kasserer 

selv bestemmer , hvorledes Overtagelsen bedst ordnes , - mon ikke det er 

det mest praktiske ? Hedevig Matthiesen vil helst vante til efter Valget , 

og det synes jeg ikker , der kan være noget ivejan for , især da vi ailigev 

alligevel maa afvente Direktør Boldsene Hjemkan st fra sin Norgesrejse , 

før vi kan kan faa alt , hvad der hører til * Kvindernes Bygnings * Arkiv.

Jeg takker for Oplysningen om de renskrevne 

Afskrifter af Regnskabet og skal saa nok selv sætte mig i Forbindelse med 

Hedevig Matthiesen for at faa dem .

Under 19./2.modtog jeg et Brev fru Direktør

Boldsen med bl.a. følgende Indhold: ” Herved tillader jeg mig at meddele 
den ærede Styrelse for Kvindernes Bygning,at jeg fra og med igaar betragter 
mig som fratraadt som Konsulent for Inatitutionen *



Repræsentantskabsmøde i Kvindernes Bygning - d.29^4.29 

Formandens Beretning - 1) Det er vanskeligt at skulle aflægge Beretning
om et Arbejde,man ikke selv har udført«. Som Le ved,har den nuværende 
Styrelse kun siddet fra 18 .Febr.l9fi9 , men paa Grundlag af Protokoller 
og de exf raordinære Repræsentantskabsmøder i det forløbne Aar, skal jeg-for« 
forsøge i korte Træk at résumére,hvad der er sket siden sidste ordinære 
Repræsentantskabsmøde d.30«April 1928.

Paa dette omtalte Fru Gyrithe Lemche
at man havde haft Opmærksomheden henledt paa " Admiral Geddes Gaard " ,
en Grund paa Hjørnet af Aaboulevarden og Rosenørnsallé samt de tidligere 
omtalte Ejendanme i Niels Hemmingsensgade.

I Løbet af Efteraaret ^og man særlig fat paa at 
udarbejde Forslag om Planer for Køb af Grundem. paa Hjørnet af Aaboulev. 
og Rosenørnsallé , - og for Vedtagelse af Styrelsens Forslag; indkaldte 
man et extraordinært Repræsentantskabsmøde til Søndag d.ll.Hovbr. 1928.

Imidlertid havde en af Repræsentanterne 
Landsretssagfører Frk.Ingeborg Hansen , som saa mange af os andre - 
ogsaa den nu afgaaede Styrelse - været opfyldt af Sympati og Begejstring 
for* Tanken om at lægge Kvindernes Bygning i Niels Hemming s en s gade , 
og da Repræsentanterne nu med 8 Dages Varsel var indkaldt til et Møde 
for at tage Stilling til et bestemt Forslag hvis Vedtagelse for stedse 
vilde tøiuliggøre Planerne om at bygge paa de ogsaa paa sidste Repræsen­
tantskabsmøde omtalte Grunde i Niels Hemmingsensgade , forsøgte 
Landsretssagføreren paa eget Initiativ og Ansvar at forsøge, cmjder dog 
ikke var Mulighed for at komme til en Ordning og fik i den Anledning 
en Forhandling i Gang med Ejerne , saaledes at Ingeborg Hansen kunde 
bringe et foreløbigt Forslag frem. for Repræsentantskabsmødet,inden dette 
var for sent. Jeg hører til dem,der beklager,at dette sidste Forslag 
vedrørende Niels Hemmingsensgade ikke blev behandlet først i Styrelsen, 
men enhver vil kunde indse,at der paa 8 Lage ikke kunde blive Tid til 
at udarbéjde Forslaget og indkalde til Drøftelse her af.

Vil vi se bort fra Personer og kun tænke paa 
selve Sagen,tror jeg,vi alle har Grund til at takke Frk.Ingeborg Hansen 
for hendes Initiativ - og Le vil under Punkt 2 faa L^j lighed til til at d 
dømme cm Resultatet og tage Stilling der til , - liges cm det virker 
opmuntrende os Kvinder,at der engang imellem i det praktiske Liv 
kan blive Lejlighed til at slaa en Pæl igennem den Paastand - fremsat 
af Psykoteknikere og andre Magistre - at Kvindersikke-kan-v-Intelligens 
ikke kan virke spontant - skabende - .

De ved alle hvorledes Mødet d.11 ./li.forløb , 
blév efterfulgt af et nyt extraordinært Repræsentantskabsmøde d.3,/12.28 
paa hvilket man heller ikke kein til noget endeligt Resultat og paa det 
næste extraordinære Møde d.,18Jibr, afgik Styrelsen - der havde fungeret 
fra d.11 ./li»-28 og ny Styrelse blev valgt .

Kort Tid efter at den ny Styrelse var 
tiltraadt , fik vi en Skrivelse fra Direktør Boldsen, hvori 
Direktøren frasagde sig Stillingen s cm juridisk Konsulent for Kvindernes 
Bygning, 

t . -g-------..... ......



- 2 -

Den ny Styrelse har arbejdet videre paa de 

Planer om Niels Hemmingsensgade, der blev omtal t paa Mødet d,ll.Ntr. 
- og da vi vilde forsøge , og efter vor Mening ogsaa har opnaaet et 

Resultat fuldt saa godt som andre Projekter , der har været fremme, 
har vi koncentreret vort Arbejde om dette , uden at vi derfor føler 
os saaledes bundet til vort Forslag , at vi ikke kan tænke os atdre 

Muligheder i -hvis. Repræsentan-Ve me .forkaster Forslaget..under Punkt 2.
Som De vil have set i det skriftlige Forslag 

enhver af Repræsentanterne har faaet tilsendt i god Tid,maa der absolut 
tages endelig Stilling til Forslaget nu - enten eller - da vi kun ved 
stor Imødekommenhed fra Sælgernes Side har faaet Ejendommene fast paa 
Haanden til 6»Maj,

være
< V Æ

a; 2 - Let turde unødvendigt at gennemgaa Forslaget i alle détails , 
vi vil sikkert1 faa mere ud af, Jeg skal derfor kun paapege de væsentlige 
Ændringer , der er at notere fra den skriftlige Oversigt vi fik d.ll./ll

Gælden til Sparekassen er gaaet ned i Dcbr.Termin med 2500 Kr 
som Udbetalingen til Sælgerne er steget.

Vi har opnaaet %Ret til at sælge ca 30 % fra,saaledes at vi 
til sin Tid kun selv behøver at bygge paa et Areal af ca 
1DDD m2 d.v.s. bebygget Grund ca 7 Op m2 - hermed er opnaaet, 
at vi lettere vil kurXie magte Opgaven økonomisk , men 
selvfølgelig skal vi ikke straks opgive Tanken cm at bygge 
paa hele Arealet , - vi vil paa Grund af Huslejeloven ikke 
kunne bygge de første 2 - 3'Aar og har da Tid til at skaffe 
Kapital tilveje,- da Sælgerne ^ener Ejendommene er tilbudt 
os under Dagspris har de betingeKsig 25^ af den Pris vi faar 
over 370 Kr .pr m2 i det Tilfælde \vi i et Tidsrum indefor 
4 Aar sælger Ejendommene helt eller Dele deraf , -

Prisen 370 Kr. ør fremkommen ved at ma\har lagt de Qnkostninger 
til , som Kvindernes Bygning faar ved Kø^t.

Angaaende den meget omtalte Servitut , som vi ikke lægger særlig 
Vægt paa' , kunde vi dog tænke os at faa fjernet , nu hvis 
KøbejZgaar i Orden og vi i den’Anledning skal t¥| at forhandle 
med Sparekassen alligevel .

Som Ejendommene ligger nu kan vi sagtens 
risikere at købe dem - Problemet melder sig , naar vi skal til at bygge 
om vi til den Tid har samlet Penge nok - vl'ved. der er mange Kvinder » 
som raader over store Kapitaler - men vil de have vise Offervillienaar 
vi paakalder den-? - man skal ikke opgive noget uden Forsøg og jeg vil 
slutte med de Ord , som Frk. Anne Bruun engang udtalte ved et Repræsentant­
skabsmøde : at har vi først Grunden , vil det blive meget lettere at 
interessere Folk for "Kvindernes Bygning" - ja - hermed overgiver jeg 
Styrelsens enstemmige Forslag til Repræsentanternes velvillige Behandling , 
idet vi er rede til at svare paa de Forespørgsler , der kan være at stille.



Reprmasntantekabswød® 1 Kvindernes Bygning» d.29./4.29

Formandens Beretning - 1) Det er vanskeligt at skulle aflægge Beretning 
om et Arbejde,man ikke aelv har udført. Som De ved,har den nuværende 
Styrelse kun siddet fra 18.Febr.19S9 , men paa Grundlag af Protokoller 
og de extraordi nære Reimøentantskubemøder i det forløbne Aar,akul Jeg-f«»e 
forsøge i korte Trak at résumé r®, hvad der er sket siden sidste ordinære 
Repræsentantskabsmøde d.30.April 1920.

Faa dette Mø/æe omtale« Fru Gyrithe Lemohe 
at man havde haft 0pmarks omheden henledt paa * Admiral Geddes Gaard " , 
en Grund paa Hjørnet uf Aaboulevarden og Rosenørnsallé oamt de tidligere 
omtalte Ejendomme i 'Hals Hemm lns?s«negade.

I Løbet uf Efteraaret tog man særlig fat paa at 
udarbejde Forelag om Planer for Køb af Gründern paa Hjørnet af Aaboulev. 
og Rosenørnsallé , - og for Vedtagelse af Styrelsens Forslag, indkaldte 
man et ex tra ordinært Repræsentantskabsmøde til Søndag d.ll.Novbr. 1928.

Imidlertid havde en uf Reprmsen tanterne 
Lundsretssagfører Frk.Ingeborg Hansen , som s-.a mange af os undre - 
ogsaa den nu afgauede Styrelse - været opfyldt uf Sympati og Begejstring 
for Tanken en at lægge Kvindernes Bygning i Niels Hemmingeensgade , 
og da Repræsentanterne nu med 8 Dages Varsel var indkaldt til et Møde 
for at tage Stilling til et bestemt Forslag hvis Vedtagelse for stedse 
ville Umuliggøre Planerne om at bygge paa de ogsaa paa sidste Repræsen­
tantskabsmøde omtalte Grunde i Niels Rammings ens gade , forsøgte 
Landsretssagføreren paa eget Initiativ og Ansvar at forsøge, onder dog 
ikke var Kulighed for ut komme til en Ordning og fik i den Anledning 
en Forhandling i Gang med Ejerne , saaledes at Ingeborg Hansen kunde 
bringe st loreløbigt Forslag frem for Repræsentantskabsmødet, inden dette 
var for sent. Jeg hører til dem,der beklager,at dette sidste Forslag 
vedrørende Niels Hemmlngsenægade ikke blev behandlet føret i £tyreisen, 
men enhver vil kunde indse, at der paa 8 Dage ikke kunde blive Tid til 
at udarbéjde Forslaget og indkalde -til Drøftelse her uf.

Vil vi se bort fra Personer og kun tænke paa 
selve Sagen,tror jeg, vi alle har Grund til at takke Frk.Ingeborg Hansen 
for hendes Initiativ - og De vil under Punkt S faa L^ lighed til til at d 
dømme om Resultatet og tuge Stilling der til , - ligesom det virker 
opmuntrende os Kvinder,at der engang imellem i det praktiske Liv 
kan blive Lejlighed til at slaa en Pæl igennem den Paastand ——fiøeiwtrtr 
T^£H>syk^e4mikrre--«$~arKix^^ ut Kvindersékk«»kaft-v»IntelligenB
ikke kan virke spontant - skabende - .

De ved alle hvorledes Kødet d .11 ./Il .forløb , 
blev efterfulgt uf et nyt extraordinært Repræsentantskabsmøde d.3./12.28 
paa hvilket man heller ikke kan til noget endeligt Resultat og raa det 
næste extraordinære Køds d»13.Fdbr. ufgik Styrelsen - der havde fungeret 
fra d. 1 ./11.»28 og ny Styrelse blev valgt .

Kort Tid efter at den ny Styrelse var 
tiltraadt , fik vi en Skrivelse fra Direktør B o 1 d s e n , hvori 
Direktøren frasagde sig Stillingen som juridisk Konsulent for Kvindernes 
Bygning.



- 2 -

Pan ny Styrels« har arbejdet videre paa de 
Planer om Niels Kemingsensgade, der blev omtalt paa Mødet d, ll.Ntr. 
- og da vi vilde forsøge , og efter vor Mening ogsaa har opnaaet et 
Resultat fuldt saa godt som andre Projekter , der har været fremme, 
har vi koncentreret vort Arbejde om dette , uden at vi derfor følej' 
oe saaledes bundet t|l vort Fo^tQag . at vi ikke kan tænke os aijdre 
u 1 i«bede r , .

rom Be vil hav® set i det skriftlige Forslag 
enhver af Repræsentanterne har faaet tilsendt i god Tid,maa der absolut 
tages endelig Stilling til Forslaget nu - enten eller - da vi kun ved 
stor Imødekommenhed fra Sælgernes side har faaet Ejendommene fast paa 
Haanden til 6«Maj.

være
a) 2 - Let turde unødvendigt at gennemgaa Forslaget i alle details » 
vi vil sikkert faa mere ud af, jeg skal derfor kun puapege de væsentlige 
Ændringer , der er at notere fra den skriftlige Oversigt vi fik d.ll./U

Gælden til Sparekassen er gaaet ned 1 Dobd.Termln med 2500 Kr 
Udbetalingen til Sælgerne er steget. I

naaet Ret til at sælge ca 30 f fr^., fedede s at vi 
til sin Ti^kvr selv behøver at bygge paa| e^Areal uf oa 
1000 »F j.v.s.M^rhygget Grund oa 700 m2jphermed er opnaaet, 
at vi lettere iii ^tmig^magte Opgaven øXføomisk , men 
selvfølgelig Ml al vi ikke'^straks opgive Tanken cm at bygge 
paa hele Areal«• vi vil paa G^und af ^Huslejeloven ikke 
kunne bygge de fø^te 2-3 Aur/og har da Tid til at skaffe 
Kapital tilvej«,- da Sælgenw mener Ejendommene er tilbudt 
o® under Dagepr s har de\eHnget sig 25/ uf den Pris vi faar 
over 370 Kr.pr a2 i detøTil^ælde , vi i et Tidsrum indefor 
4 Aar sælger B, endomm^rfe herteiler Dele Seraf , -
Prisen 370 Kr. ir finkorner veXat man har lagt de Omkostninger 
til , som Kvind« mes Bygning faar ved Købet.

Angaaende dæøn leget omtalte Servitut , rcA vi ikke lægger særlig 
Vægt paa .^Xunio vi dog tænke os at faa fjernet , nu hvis 
Købet giyr i Or: en og vil den Anledning sl|al Hl at forhandle 
med Er^rekassen alligevel .

Som Ejendommene ligger nu kan vi sagtens 
risikere at købe dem - Problemet melder sig , naar vi skal til at bygge 
om vi til den JTid har samlet Penge nok - v^-vad--d<T^®r^i8mge^ * 
siar-raader-'Ws?' irbere”“Kap44«Aæ'^’---<»e*4*jidJaj^^

man skal ikke opgive noget uden Forsøg og Jeg vil 
slutte medde Ord , som Frk. Anne Bruun engang udtalte ved et Repræsentant­
skabsmøde : at har vi først Grunden , vil det bliv» meget lettere at 
Interessere Folk for "Kvindernes Fygning” - ja - hermed overgiver Jeg 
Styrelsens enstemmige Forslag til Repræsentanternes velvillige Behandling , 

idet vi er rede til at svare paa de Forespørgsler , der kan være at stille.



Telef on: Pal æ 302 x

I

København K. d. 1./3. 1929
St. Kongenegade 38

Forfatterinde

Fru Gyrithe L e m o h e .
D y n g b y

Idet jeg takker Dem for Deres Brev af 2S./2. 
beder jeg Dem undskylde , at Jeg først nu svarer paa det.

Min Samtale med Hedevig Matthiesen var rent 

en passant og udtrykte kun mine egne Ønsker , dog maa Jeg nu sige t at 

naar der skal udferdiges Fuldmagt for den afigaaede Kasserer for at kunne 

afvikle de nu løbende Forretninger , ligger Forholdet noget anderledes og 

jeg vil iøvrigt mene , at det er bedst , den afgaaede og den nye Kasserer 

selv bastemuar t hvorledes Overtagelsen bedst ordnes » - mon ikke det er 

det mest praktiske ? Hedevig Matthiesen vil helst vente til efter Valget , 

og det synes Jeg ikker 0 der kan være noget ivejen for , især da vi alligev 

alligevel maa afvente Direktør Boldsene Hjemkonst fra sin Norgesrejse , 

før vi kan kan faa alt t hvad der hører til • Kvindernes Bygnings * Arkiv.

Jeg takker for Oplysningen orø de renskrevne 

Afskrifter af Regnskabet og skal saa nok selv sætte mig i Forbindelse med 

Hedevig Matthiesen for at faa dem .

Under lf./2.modtog jeg et Brev fra Direktør

Boldsen med bl.a. følgende Indhold: * Herved tillader jeg mig at meddale 
den ærede Styrelse for Kvindernes Bygning,at jeg fra og med igaar betragter 
mig son fratraadt som Konsulent for Institutionen " ,
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Kvindernes Bygning.

An

Duplikering af Status for I928, Indkaldelse 

til Repræsentantskabsmøde og Skrivelse, frem­

lagt paa Repræsentantskabsmøde den 18’Februar 

1929 ........................................ 22^2Jj Kr.
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Undertegnede Arkitekt Ingrid Dyggve giver herved 

Landsretssagfører Ingeborg Hansen oum Jure aubstituendi Fuld 

magt til at møde for mig og afgive Stemme paa Repræsentant­

skabsmødet i Kvindernes Bygning de®



Landsretssagfører Frøken Ingeborg Hansen.

St. Strandstræde Nr. 9. K.

Paa given Foranledning vil jeg gerne herved bekræfte, 

at De og jeg ved Repræsentantskabsmødet i Kvindernes Bygning i 

Foraaret 1928 sammen drøftede Planerne om Niels Hemmingsensgade 

og blev enige om at se paa Bygningerne og undersøge Mulighederne 

for at lægge Kvindernes Bygning der. I Løbet af Sommermaanederne 

førte vi et Par Samtaler derom, og jeg udførte nogle Beliggen- 

hedsskitser, af hvilke, vi var enige om, at den Skitse, der gik 

ud paa at nedrive alle Bygningerne og lægge en ny Bygning med Fa­

cade helt ud mod Gaden,var den heldigste. Det var en Aftale, at De 

skulde meddele Fru Lemche, at vi havde talt sammen og forelægge 

hende Planerne paa Grundlag af denne sidste Skitse.

Der havde, da vi talte sammen, endnu ikke været indkaldt 

til noget Bestyrelsesmøde, og paa det første Bestyrelsesmøde, som 

blev afholdt i Oktober Maaned, havde jeg medbragt det fremskaffede 

Materiale; men der var ikke nogen Lejlighed til at fremføre dette, 

da al Interesse samlede sig om Projektet i Rosenørns Alle.

Siden da har jeg ikke beskæftiget mig med Planerne udover 

det, der er fremkommet paa Repræsentantsskabsmøderne . Jeg har i Skri­
velse af 5/12 /.A. meddelt Fru Lemche, at min Sympati for Niels 

Hemmingsensgade Projektet, efter hvad der var fremkommet paa Møder­

ne, yderligere er vokset.

Deres




